philosophiam. Joannes item Grammaticus cum dicat apud eos tantum dissidere Platonem ab Aristotele, qui Platonis dicta non intelligunt, probandum tamen posteris hoc reliquit. Addidimus autem et plures locos in quibus Scoti et Thomae, plures in quibus Averrois et Avicennae sententias, quae discordes existimantur, concordantes esse nos asseveramus. Secundo loco, quae in philosophia cum Aristotelica tum Platonica excogitavimus nos, tum duo et septuaginta nova dogmata physica et metaphysica collocavimus, quae si quis teneat, peterit, nisi fallor, quod mihi erit mox manifestum, quamcumque de rebus naturalibus divinisque propositam quaestionem longe alia dissolvere ratione, quam per eam edoceamur quae et legitur in scholis et ab huius aevi doctoribus colitur philosophiam. Nec tam admirari quis debet, Patres, me in primis annis, in tenera aetate, per quam vix licuit – ut iactant quidam – aliorum legere commentationes, novam afferre velle philosophiam, quam vel laudare illam, si defenditur, vel damnare, si reprobatur, et denique, cum nostra inventa haec nostrasque sint litteras iudicaturi, non auctoris annos, sed illorum merita potius vel demerita numerare. Est autem, et praeter illam, alia, quam nos attulimus, nova per numeros philosophandi institutio antiqua, illa quidem et a Priscis Theologis, a Pythagora praesertim, ab Aglaophamo, a Philolao, a Platone prioribusque Platonice observata, sed quae hac tempestate, ut praeclara alia, posteriorum incuria sic exolevit, ut vix vestigia ipsius ulla reperiantur. Scribit Plato in *Epinomide*, inter omnes liberales artes et scientias contemplatrices praecipuam maximeque divinam esse scientiam numerandi. Quarens item, cur homo animal sapientissimum?

prometera. Até mesmo Agostinho, no livro *Contra os Acadêmicos*, escreve que muitos foram os que tentaram provar nas suas subtilíssimas disputas que a filosofia de Platão e de Aristóteles são uma mesma filosofia. Assim, João Gramático, que afirma que Platão difere de Aristóteles só para os que não percebem o texto de Platão, deixou aos vindouros a demonstração.

Acrescentámos ainda várias teses nas quais afirmámos que as sentenças consideradas contrastantes de Escoto e de Tomás, de Averrois e de Avicena, pelo contrário são concordantes. Propusemos, pois, as conclusões por nós encontradas quer sobre a filosofia platónica, quer sobre a aristotélica e, portanto, setenta e duas novas teses de física e de metafísica, as quais, após demonstradas, qualquer um poderá, (se não me engano) com o que me será manifesto dentro de pouco tempo, resolver qualquer questão natural e teológica com um outro critério, diferente do que se ensinou e se ensina nas escolas e que é usado pelos filósofos do nosso tempo. E que ninguém se admire, ó Padres, que eu jovem em anos e de idade imatura, a qual, como insinuam alguns, só permite que se leiam os comentários dos outros, queira propor uma nova filosofia. Tal facto será antes de louvar, se a souber defender, de condenar, se for reprovada; enfim, os que deverão julgar as nossas descobertas e os nossos escritos, tenham em conta não os anos do autor, mas sim os méritos ou deméritos da obra.